
BOE núm. 246 Martes 12 octubre 2004 34153

17490 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2004, de la
Secretaría General para la Administración Pública,
por la que se complementa la de 13 de abril de 2004,
por la que se declara aprobados a los aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas
de personal laboral en la categoría de Oficial de Man-
tenimiento y Oficios, mediante contratación laboral
fija, por el turno de promoción interna.

Por Resolución de 13 de abril de 2004 (B.O.E. del día 24)
de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, se decla-
raron aprobados y adjudicaron puestos a los aspirantes que supe-
raron las prueba selectivas para cubrir plazas de personal laboral
fijo en la categoría de Oficial de Mantenimiento y Oficios, mediante
contratación laboral fija, por el turno de promoción interna, que
fueron convocadas por Orden APU/922/2003, de 25 de marzo,
(B.O.E. del 16 de abril) y cuya gestión fue encomendada a la
Subsecretaría del Ministerio de Medio Ambiente, según Acuerdo
suscrito por la Secretaría de Estado para la Administración Pública
y la mencionada Subsecretaría, de fecha 7 de noviembre de 2002,
hecho público por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio
de la Presidencia, de 15 de noviembre de 2002 (B.O.E. del día 20).

Observado por el Ministerio de Medio Ambiente error en la
valoración dada en la fase de concurso a D. Francisco Javier Morón
Sánchez; comprobada la documentación aportada por el aspirante
que ha superado las pruebas selectivas, según lo dispuesto en
la Base séptima de la Convocatoria, vista la propuesta formulada
por el órgano de selección de las citadas pruebas selectivas y
verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en las
Bases de la Convocatoria.

Esta Secretaría General para la Administración Pública, en ejer-
cicio de las competencias atribuidas por el artículo 56 de la
Ley 24/2001, de 27 de diciembre, de Medidas Fiscales, Admi-
nistrativas y del Orden Social y de acuerdo con lo previsto en
el artículo 8.1 del Real Decreto 1320/2004, de 28 de mayo, por
el que se desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio
de Administraciones Públicas, a propuesta de la Subsecretaría
del Ministerio de Medio Ambiente, resuelve:

Primero.—Declarar aprobado en las pruebas selectivas para
cubrir plazas de personal laboral fijo en la categoría de Oficial
de Mantenimiento y Oficios, por el turno de promoción interna,
a D. Francisco Javier Morón Sánchez, con D.N.I. 05377104-A,
adjudicándole una plaza en el Ministerio de Cultura, Dirección
General de Bellas Artes y Bienes Culturales, Subdirección General
de Museos Estatales, Museo Nacional de Artes Decorativas, en
Madrid.

Segundo.—El aspirante aprobado cesará en la plaza que actual-
mente ocupa en el plazo de tres días hábiles siguientes a la publi-
cación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

El cese será formalizado utilizando para ello el documento
L.1.R., y será comunicado al Registro Central de Personal dentro
del plazo máximo de tres días desde la fecha de la formalización,
para su anotación.

El aspirante aprobado tomará posesión de la plaza que le ha
sido adjudicada en el plazo de tres días hábiles, contados a partir
del día siguiente al del cese, si no implica cambio de residencia,
o de un mes si implica cambio de la misma.

La toma de posesión se formalizará utilizando para ello el docu-
mento L.2.R., y será comunicado al Registro Central de Personal
dentro del plazo máximo de tres días desde la fecha de la for-
malización, para su anotación.

Cuando los actos de cese y toma de posesión señalados en
los párrafos anteriores sean formalizados por la misma Autoridad,
deberá utilizarse el documento L.3.R, y serán comunicados al
Registro Central de Personal dentro del plazo máximo de tres
días desde la fecha de la formalización, para su anotación.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen
las vacaciones oficiales que se estén disfrutando, y los permisos
o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos al interesado.
El cómputo del plazo de toma de posesión del trabajador de baja
por Incapacidad Temporal, se iniciará a partir del día siguiente
al que se produzca el alta médica.

Tercero.—Todas las modificaciones de las condiciones de tra-
bajo que se produzcan, serán recogidas en el Contrato de trabajo
mediante la correspondiente Diligencia, que pasará a formar parte

integrante del mismo. Dicha Diligencia será realizada por el Minis-
terio donde radica la nueva plaza adjudicada al trabajador.

Cuarto.—Simultáneamente a la ocupación efectiva de la plaza
por el aspirante aprobado, quedará extinguido, en su caso, el
Contrato de trabajo del personal laboral interino que la estuviera
desempeñando.

Quinto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
demanda ante la jurisdicción social, previa reclamación ante esta
Secretaría General, en el plazo de veinte días de acuerdo con
lo establecido en el artículo 59.4 del Estatuto de los Trabajadores,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo,
en relación con lo prevenido en los artículos 69 de la Ley de
Procedimiento Laboral, texto refundido aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/1995, de 7 de abril, y 125 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 21 de septiembre de 2004.—El Secretario General,

Francisco Javier Velázquez López.

Ilmos Sres. Subsecretarios del Ministerio de Cultura, Medio
Ambiente y Directora General de la Función Pública.

17491 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2004, de la
Secretaría General para la Administración Pública,
por la que se declara aprobados a los aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas
de personal laboral fijo en la categoría de Oficial de
Investigación y Laboratorio, mediante contratación
laboral fija, por el turno de promoción interna.

Por Orden APU/3203/2003, de 31 de octubre (Boletín Oficial
del Estado del día 18 de noviembre), fueron convocadas pruebas
selectivas para cubrir plazas de personal laboral en la categoría
de Oficial de Investigación y Laboratorio, mediante contratación
laboral fija, por el turno de promoción interna previsto en los
artículos 29 y 31 del Convenio único para el personal laboral
de la Administración del Estado, en el ámbito de dicho convenio.

La gestión de las citadas pruebas selectivas ha sido llevada
a cabo por la Subsecretaría del suprimido Ministerio de Ciencia
y Tecnología según Acuerdo de encomienda de gestión suscrito
por la Secretaría de Estado para la Administración Pública y la
mencionada Subsecretaría, de fecha 25 de octubre de 2002, hecho
público por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de la
Presidencia de 4 de diciembre de 2002 (B.O.E. del día 12), prorro-
gado por Acuerdo entre la Secretaría General para la Adminis-
tración Pública y la Subsecretaría del Ministerio de Industria, Turis-
mo y Comercio, con fecha 8 de junio de 2004, hecho público
por Resolución de la Secretaría del Ministerio de la Presidencia,
de 1 de julio de 2004 (B.O.E. de 6 de julio).

Comprobada por el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio
la documentación aportada por los aspirantes que han superado
las pruebas selectivas, según lo dispuesto en la Base séptima de
la Convocatoria, vista la propuesta formulada por el órgano de
selección de las citadas pruebas selectivas y verificado el cum-
plimiento de los requisitos establecidos en las Bases de la Con-
vocatoria.

Esta Secretaría General para la Administración Pública, en ejer-
cicio de las competencias atribuidas por el artículo 56 de la Ley
24/2001, de 27 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administra-
tivas y del Orden Social y de acuerdo con lo previsto en el artículo
8.1 del Real Decreto 1320/2004, de 28 de mayo, por el que
se desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, a propuesta de la Subsecretaría del Minis-
terio de Industria, Turismo y Comercio, resuelve:

Primero.—Declarar aprobados en las pruebas selectivas para
cubrir plazas de personal laboral en la categoría de Oficial de
Investigación y Laboratorio, mediante contratación laboral fija,
por el turno de promoción interna, a los aspirantes que se rela-
cionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo
con la puntuación final obtenida, con indicación de las plazas
que se les adjudican.



34154 Martes 12 octubre 2004 BOE núm. 246

Segundo.—Los aspirantes aprobados cesarán en la plaza que
actualmente ocupan en el plazo de tres días hábiles siguientes
a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Los ceses serán formalizados utilizando para ello el documento
L.1.R., y serán comunicados al Registro Central de Personal dentro
del plazo máximo de tres días desde la fecha de la formalización,
para su anotación.

Los aspirantes aprobados tomarán posesión de las plazas que
les han sido adjudicadas en el plazo de tres días hábiles, contados
a partir del día siguiente al del cese, si no implica cambio de
residencia, o de un mes si implica cambio de la misma.

Las tomas de posesión se formalizarán utilizando para ello el
documento L.2.R., y será comunicado al Registro Central de Per-
sonal dentro del plazo máximo de tres días desde la fecha de
la formalización, para su anotación.

Cuando los actos de cese y toma de posesión señalados en
los párrafos anteriores sean formalizados por la misma Autoridad,
deberá utilizarse el documento L.3.R, y serán comunicados al
Registro Central de Personal dentro del plazo máximo de tres
días desde la fecha de la formalización, para su anotación.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen
las vacaciones oficiales que se estén disfrutando, y los permisos
o licencias que, en su caso, hayan sido concedidos al interesado.
El cómputo del plazo de toma de posesión del trabajador de baja
por Incapacidad Temporal, se iniciará a partir del día siguiente
al que se produzca el alta médica.

Tercero.—Todas las modificaciones de las condiciones de tra-
bajo que se produzcan, serán recogidas en el Contrato de trabajo
mediante la correspondiente Diligencia, que pasará a formar parte
integrante del mismo. Dicha Diligencia será realizada por el Minis-
terio donde radica la nueva plaza adjudicada al trabajador.

Cuarto.—Simultáneamente a la ocupación efectiva de las plazas
por los aspirantes aprobados, quedarán extinguidos, en su caso,
los Contrato de trabajo del personal laboral interino que las estu-
vieran desempeñando.

Quinto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
demanda ante la jurisdicción social, previa reclamación ante esta
Secretaría General, en el plazo de veinte días de acuerdo con
lo establecido en el artículo 59.4 del Estatuto de los Trabajadores,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo,
en relación con lo prevenido en los artículos 69 de la Ley de
Procedimiento Laboral, texto refundido aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/1995, de 7 de abril, y 125 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 21 de septiembre de 2004.—El Secretario General,
Francisco Javier Velázquez López.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de los Ministerios de Administraciones
Públicas; Industria, Turismo y Comercio; Educación y Ciencia;
Defensa; Medio Ambiente; y Directora General de la Función
Pública.

ANEXO

Pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral fijo
en la categoría de Oficial de Investigación y Laboratorio,
mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción

interna

Relación de aspirantes aprobados y plazas que se les adjudican

N.O.P.S.: 1. N.o D.N.I.: 12231158. Apellidos y nombre: Vega
Carbajosa, Josefa. Código plaza: CI005. Ministerio: Educación
y Ciencia. Centro directivo/a: I.N.I.A. Unidad administrativa: Ser-
vicios Centrales. Provincia: Madrid. Localidad: Madrid.

N.O.P.S.: 2. N.o D.N.I.: 50268666. Apellidos y nombre: García
Amaya, Gabino. Código plaza: CI016. Ministerio: Educación y
Ciencia. Centro directivo/a: C.S.I.C. Unidad administrativa: C.
Investigaciones Biológicas. Provincia: Madrid. Localidad: Madrid.

17492 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2004, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes
admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos
para el acceso a la categoría superior de la Subescala
de Secretaría, de la Escala de Funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional.

En cumplimiento de los dispuesto en la base quinta de la Orden
APU/1809/2004, de 24 de mayo, de la Secretaría de Estado de
Cooperación Territorial, por la que se convocan procedimientos
selectivos para el acceso a la categoría superior de la Subescala
de Secretaría de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional, he resuelto:

Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos
en el procedimiento selectivo de concurso y en el de las pruebas
de aptitud. Las listas certificadas completas de aspirantes admi-
tidos y excluidos que se declaran aprobadas se encuentran expues-
tas al público en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, 50 de Madrid), en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas (calle
María de Molina, 50 de Madrid), en el Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública (calles Atocha, 106 y José Marañón, 12 de
Madrid), en la Dirección General de Cooperación Local (Plaza de
España, 17 de Madrid), en la página web del Instituto Nacional
de Administración Pública (http://www.inap.map.es), así como en
las sedes de las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno.

La relación definitiva de aspirantes excluidos, con indicación
de las causas de exclusión, figura como anexo de esta Resolución.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, en el
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente a su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el mismo Órgano que la
ha dictado; o interponerse directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante
el Órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-admi-
nistrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley 30/92, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por
la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Madrid, 5 de octubre de 2004.—El Director, Francisco Ramos
Fernández-Torrecilla.

ANEXO

Acceso a la categoría superior de la Subescala de Secretaría,
de la Escala de Funcionarios de Administración Local

con habilitación de carácter nacional

CONCURSO DE MÉRITOS Y PRUEBA DE APTITUD

Relación definitiva de excluidos

Causas
de exclusión

Forma
de acceso

Apellidos y nombre DNI

León Garrido, José Antonio . . . 24.188.297 1 C
López González, José . . . . . . . . . 78.787.642 2 A
Pérez López, José Luis . . . . . . . . 05.210.857 3 C

Causas de exclusión:

1. Haber presentado la instancia fuera de plazo (base 4.2).
2. No pertenecer a la Subescala de Secretaría, categoría de

entrada, de la Escala de funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional (base 3.1.).

3. No cumple la condición de tener dos añosde antigüedad
en la Subescala de Secretaría, categoría de entrada, computados
a partir de la publicación del nombramiento en el Boletín Oficial
del Estado (base 3.1).


